
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzuzione
GARIBALDI

Catania

VERBALEDI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. 83 63

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DI N. 2 UNITA' DI ACQUISIZIONE E

TRASMISSIONE ELETTROCARDIOGRAFICA PER U.O.C. Dl CARDIOLOGIA P.O. GARIBALDI

NESIMA;
SETTOREPROVVEDITORATO pn

Seduta del giorno 0 1 AWJ- 20…
Bilancio 2018

Nei locali della sede legale dell'Azienda@ Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania
Reg.le al n.

( d 1 b
IL COMMISSARIO

Si attesta che la disponibilità del endo e sopra riportato su - . . . . .

Fggregato
è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente D0tt- G101'g10 GIUhO santonoclto

tin.

Per l‘Ufficio Riscnmro ............................................. Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv.l/S,G. del Ol/Agosto

]] Responsabile del Settore ..................................... 20l7, giusta art.3, LR. N° 4 del [ Marzo 2017

SETTORE ECONOMICO FINANZlARIO Con la presenza del:Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore

. . . .
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget Dll'ettore Ammmistrativ0
Li

Dott. Giovanni Annino

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica e del

Lista di liquidazione n° ” Direttore Sanitario
(Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario del

Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso
Che con nota prot. n. 342 del 17/01/2018, il Direttore della U.O.C. di Cardiologia P.O. Nesima ha richiesto
l’acquisto di n. 2 unità di acquisizione e trasmissione elettrocardiografica con relative caratteristiche,
corredata di parere autorizzativo Direzionale;

Che con nota prot. n. 784 del 08/02/2018, è stata pubblicata indagine di mercato onde verificare che le
caratteristiche inoltrate dal suindicato Sanitario siano " ......compatibili con Progetto Nazionale di
Prevenzione Cardiovascolare Banca del Cuore..." o accertarne l’equivalenzaex art. 68 D.Lgs 50/2016;

Che la predetta indagine di mercato è stata riscontrata, con pec del 22/02/2018 dalla Ditta Halsa che ha
allegato schede tecniche ed offerta economica, nonchè dalla Ditta Ultramed S.r.l., Pec del 23/02/2018,
che ha rilevato che le caratteristiche richieste individuano un solo prodotto;

Vista la nota prot. n. 13275 del 01/08/201 con la quale la Ditta Halsa, distributore esclusivo per la Sicilia
Orientale per le apparecchiature e il materiale di consumo della Mortata instrument Europe S.r.l., ha
rilevato come l’acquisto di sistemi elettrocardiografici da destinare all’U.0. di Cardiologia P.O. Nesima
debbano essere compatibili ed integrabili con il Progetto Banca del Cuore riportando " ......... che il
dispositivo di cui si richiede l’acquisto si integra in un progetto nazionale nato dalla collaborazione fra
l’istituto Superiore della Sanità e l’associazione Nazionale Medici Cardiologi Ospedalieri e la fondazione
per il tuo Cuore, perla prevenzione dellemalattie cardiovascolari; in particolare tale importanteprogetto
unico al mondo nasce…. dalla collaborazione della Dirigenza di ANMCO e del gruppo di ricerca e sviluppo
della società Mortara instrumentS.r.l. che ha personalizzato i propri dispositivi elettrocordiografi serie ELI

all'impiego nella registrazione valutazione ed archiviazione dei tracciati Elettrocardiografici rilevati sia
presso le strutture ospedaliere che nei tour organizzati in diverse città...... ad oggi sono stati eseguiti più di
30.000 esami ecografici che hanno di conseguenza il più importante database oggi esistente in
italia....……";

Ritenuto pertanto, stante l’esiguità del prezzo, al di sotto del limite di € 40.000,00, poter ricorrere
all'affidamento diretto ai sensi dell'Art.36 comma 2 let. b) del D.lgs 50/2016;

Si Procederà agli obblighi derivanti dall’art. 3, comma 1, della Legge 136/2010 (tracciabilità dei finanziari)
attraverso l’acquisizione del Codice CIG da parte della competenteAutorità per la vigilanza sui contratti
pubblici;

Ritenuto di poter individuare e nominare, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50 /2016 e ss. mm.
e ii., Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura la dott.ssa Ersilia Riggi, Dirigente
Amministrativo responsabile c/o il Settore Provveditorato ed Economato;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Proweditorato ed Economato che con la
sottoscrizione del presente atto ne attesta la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;



DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Affidare, ai sensi dell'Art.36 comma 2 let. b) del D.lgs 50/2016, la fornitura di n. 2 unità di acquisizione e
trasmissione elettrocardiografica mod. ELI 280, carrellata con stampante termica a modulo continuo
integrata formato di stampa A4 e monitor da 10” e tastiera touch sanificabile, alla Ditta Halsa S.r.l quale
distributore esclusivo per la Sicilia Orientale per le apparecchiature e il materiale di consumo della
Monate instrument Europe S.r.l., per un importo complessivo di Euro 13.062,00 oltre iva, per U.O.C. di
Cardiologia P.O. Nesima;

Nominare, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50 [2016 e ss. mm. e ii., Responsabile Unico del
Procedimento della presente procedura la dott.ssa Ersilia Riggi;

Autorizzare la complessiva somma, discendente dalla RDC di Euro 15.935.64 iva inclusa necessaria a far
fronte all'onere economico derivante dal presente atto, sul conto 01002000400 "attrezzature sanitarie”,
autorizzazione di spesa 121 sub 1 anno 2018;

Dare atto che il presente prowedimento è assunto in conformità alla disposizioni previste alla Legge n.
136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari, e che sarà successivamente estratto il CIG dalla
piattaforma telematica deil'ANAC;

Attestare che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano
determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali di cui al D .Lgs.
n. 196/2003 e ss.mm. e ii.;

Il Dire re Sanitario
(Dott.ssaAn……

ll Se retario
(Dott. cescoGig%an…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante albo dell’Azienda, il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al , ai sensi dell’art… 65 LR. n. 25/93, così come

sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stam prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
El immediatamente
[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[1 a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


